714 In  both  cases,  being  convicted  (SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia,  doc.  96:  [...]  a  pe[ti]cione  […]) or
absolved  and  guaranteed  no  further  accusations (Ibid. doc.  203:  Uunde  ne  ad  futurum reiteraretur
peticio, ista est ab eis confirmata paccio […].).

715 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 153.

716 LV II.1.31: Ut si iudex a quocumque fuerit persona pulsatus, noverit se petendi reddere rationem.

717 BAIGES, FELIU, SALRACH, Els pergamins, doc. 678: Ego Petrus, Barbastrensis episcopus, multi modis et
frequentibus  querimoniis  pulsatus  que […].  FERRER,  Diplomatari,  doc.  53:  Quorum  querela  prius
pulsatum est episcopus secundo Barchinonensium comes, […].

718 For example dating in the year 1106, see: PUIG, El monestir de Gerri, doc. 91: […] ad peticionem Poncii
prioris eiusdem loci ac fratrum suorum […].

719 Before the year 1000 only used on rare occasion, as far as the consulted documentation allows only on 5
occasions. Comp. SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 53, 79 bis, 112, 123, 127.
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Within the Visigothic Law code complaints reach counts720 and judges721 or, if the

latter themselves are the target of complaints, the higher authorities, be it the king722

or the bishop.723 It is also prescribed that the judges should reach out to the king or

bishop  and  thus  forward  complaints.724 However,  the  actual  process  of  how  filing

complaints should be done is left open. A lawsuit was definitely initiated through a

complaint as judges advised the adversaries through sealed letters725 and should work

to ensure that they show up in court.726 Complaints within the conceptualisation of the

Visigothic  law  code  are  thus  not  only  directed  to  judges  but  also  towards  higher

authorities, and this should be understood in most occasions as a formal complaint727

issued before the first date of the lawsuit.728

720 LV IX.2.6. Quod si contigerit ut ipse commes civitates aut annonarius per neglentiam suam, non habens
aut forsitan nolens, annonans eorum dare dissimulet, comiti exercitus sui querelam deponant.

721 In case of a transgression regarding to have no legal matters discussed on feast days. LV II.1.12: Si quis
autem contra decretum legis huius agere presumpserit et ad iudicem ex hoc querela pervenerit, L hictus
flagellorum publice extensus accipiat.

722 LV II.1.24:  Et qui suspectum iudicem habere se dixerat, si contra eundem deinceps fuerit querelatus,
completis quae prius que per iudicium statuata sunt, sciat sibi apud audientium principis appellare
iudicem esse permissum, ita ut, si iudex et sacerdos reperti fuerint nequiter iudicasse, et  res ablata
querelanti restituatur ad integrum, et a quibus aliter, quam veritas habuit, iudicatum est aliud tantum de
rebus propriis ei sit satisfactum. Si certe iniuste contra iudicem querelam detulerit et causam, de qua
agitur,  iuste  iudicatam fuisse  constiterit,  dampnum,  quod iudex  sortiri  debuit,  petitor  sortiatur.  LV
VI.5.14.  Quod si  iudex admonitus huius rei  vindex esse destiterit et dilatans accusantes,  ad regiam
cognitionem  ex  hoc  querela  pervenerit,  sciat  se  pro  mortuo,  quem  vindicare  noluit  medietatem
homicidii, hoc est, CL soliuds petenti esse daturum.

723 LV II.1.30 (Zeumer II.1.28.): Si vero aepiscopus fraudis comunionem cum comite tenens repertus fuerit
pauperi  facere  dilationem,  eandem quintam partem eidem aepiscopus  quaerelanti  coactus  exsolvat,
stante nihilominus sic quoque negotio pauperum donec iuditium inveniatur veritatis.

724 LV VII.1.1.  Quod si eum nec ipse iudex per alicuius potentis defensionem aut patrocinium seu metu
regie potestatis discussioni suae presentare non potuerit, ad regiam id cognitionem, si prope est deferre
procuret; si autem longe est, eopiscopo vel iudici denunciet, ut eorum major auctoritas hunc iudicio
faciat presentari. Quod si neglexerit nunciare, de propria iudicis quaerelanti restituatur.

725 LV  II.1.19:  Iudex  cum  ab  aliquo  fuerit  interpellatus,  adversarium  querelantis  admonitione  unius
epistole vel sigilli ad iuditium venire compellat, sub ea videlicet ratione ut quoram ingenuis personis
his,  qui  a  iudice  missus  extiterit,  illi,  qui  ad  causam  dicendam  compellitur,  offerat  epistolam  vel
sigillum. […] Hii denique, quibus tam rationabile tempus adiectum est, si et ulterius dilatantes minime
ad  institutum  diem  superadiectionis  occurrerint,  confestum  iudex  ea,  quae  pars  petit  querelantis,
reservato negotio dilatatoris, tradere non differat petitiori, ita ut, dum contemptor in postmodum ad
negotium  dicendum  successerit,  si  vigisimum  primum  diem  trancenderit,  XX  auri  solidos  coactus
exsolvat.

726 LV II.1.20: Si quis iudici pro adversario suo querelam intulerit et ipse eum audire noluerit aut sigillum
negaverit et per diversas occasiones causam eius protaxerit, pro patrocinio aut amicicia nolens legibus
obtemperare et ipse qui petit hoc testibus poterit aprobare: det ille iudex ei quem audire noluit pro
fatigatione eius tantum quantum ipse ab adversario suo secundum legale iudicum fuerat accepturus, et
ipsam causam ille qui petit usque ad tempus legibus constitutum ita habeat reservatam, ut, cum eam
proponere volverit, debitam sibi percipiat veritatem.

727 Most probably an exception is the notion of slaves complaining about mistreatment as refugees on holy
ground. LV V.4.17. Conperimus multorum servos vel ancillas ad aecclesiam quordundam sollicitacione
confugere  et  illic  iniusto  dominorum  imperio  sepissime  querelari,  ut  ita  intercedentibus  clericis
religionis obtentu domino necessitatem venditionis extorqueant.

728 See the whole chapter. II.2.7. Si quislibet ex alterius iudicis potestate in alterius iudicis territorio habeat
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This  leads  to  the  crucial  question:  does  the  increased  use  of  terminology